
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

2021 г. Донецк № #-9

О внесении изменений в состав совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук 

Д 01.022.05 на базе Государственной образовательной организации высшего 
профессионального образования «Донецкий национальный медицинский

университет имени М. Горького»

В соответствии с подпунктом 13.9 пункта 13 раздела II Положения о 
Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики, 
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 
Республики от 22 июля 2015 года № 13-43 (с изменениями), пунктом 2.24 
раздела II Положения о совете по защите диссертаций на соискание ученой 
степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук, 
утвержденного Приказом Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики от 15 мая 2015 года № 160 (с изменениями), по 
ходатайству Государственной образовательной организации высшего 
профессионального образования «Донецкий национальный медицинский 
университет имени М. Горького» от 18 января 2021 года № 16/3-12

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в пункт 2 Приказа Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики от 16 апреля 2018 года № 333 «О 
создании совета по защите диссертаций на соискание ученой степени 
кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук на базе 
Государственной образовательной организации высшего профессионального 
образования «Донецкий национальный медицинский университет имени 
М. Горького», изложив его в следующей редакции:

«2. Утвердить персональный состав совета по защите диссертаций на 
соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени 
доктора наук Д 01.022.05 с 25.01.2021 согласно Приложению к настоящему 
Приказу.».



* 2. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на директора 
департамента образования С.А. Фоменко.

3. Настоящий Приказ вступает^

Врио Министра

подписания.

А.В. Удовенко



Приложение 
к Приказу Министерства 
образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 16 апреля 2018 года № 333 
(в редакции Приказа Министерства 
образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от Ж .  &  2021 г. № ^  )

Состав совета по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на 
соискание ученой степени доктора наук Д 01.022.05 на базе Государственной 

образовательной организации высшего профессионального образования «Донецкий 
национальный медицинский университет имени М. Горького»

1. Ластков Дмитрий Олегович 
(председатель)

2. Выхованец Юрий Георгиевич 
(заместитель председателя)

3. Стрельченко Юрий Игоревич 
(ученый секретарь)

4. Агарков Владимир Иванович

5. Баринов Эдуард Федорович

6. Беляев Николай Георгиевич

7. Витрищак Светлана 
Валентиновна

8. Горецкий Олег Степанович

9. Г оро дник Г еоргий Анатольевич

10. Грищенко Сергей Владимирович

11. Джандарова Тамара Исмаиловна

12. Ермаченко Александр Борисович

13. Золотухин Сергей Евгеньевич

14. Капранов Сергей Владимирович

15. Кравченко Александр Иванович

16. Луговсков Алексей Дмитриевич

доктор медицинских наук, профессор 
(14.02.01, медицинские науки) 
доктор медицинских наук, доцент 
(14.02.01, медицинские науки) 
кандидат медицинских наук, доцент 
(14.03.03, медицинские науки) 
доктор медицинских наук, профессор 
(14.02.01, медицинские науки) 
доктор медицинских наук, профессор 
(14.03.03, биологические науки) 
доктор биологических наук, профессор 
(14.03.03, биологические науки) 
доктор медицинских наук, профессор 
(14.02.01, медицинские науки) 
доктор биологических наук, профессор 
(14.02.01, медицинские науки)
Доктор медицинских наук, профессор 
(14.03.03, медицинские науки) 
доктор медицинских наук, профессор 
(14.02.01, медицинские науки) 
доктор биологических наук, профессор 
(14.03.03, биологические науки) 
доктор медицинских наук, профессор 
(14.02.01, медицинские науки) 
доктор медицинских наук, профессор 
(14.03.03, медицинские науки) 
доктор медицинских наук 
(14.02.01, медицинские науки) 
доктор медицинских наук, доцент 
(14.03.03, медицинские науки) 
доктор медицинских наук, профессор 
(14.03.03, медицинские науки)



17. Сйрак Сергей Владимирович доктор медицинских наук, профессор
(14.03.03, медицинские науки)

18. Тананакина Татьяна Павловна доктор медицинских наук, профессор
(14.03.03, биологические науки)

19. Щетинин Евгений Вячеславович доктор медицинских наук, профессор
(14.03.03, биологические науки)

Продолжение приложения


